Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2023 № 137
п.Тёсово-Нетыльский

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов Тёсово-Нетыльского сельского

поселения от 27.12.2022 г. № 126 «О бюджете

Тёсово-Нетыльского сельского поселения

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Тёсово-Нетыльском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 21.02.2017 № 125,Уставом Тёсово-Нетыльского сельского поселения,»;

Совет депутатов  Тёсово-Нетыльского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов  Тёсово- Нетыльского сельского поселения  от 27.12.2022 г. № 126 « О бюджете Тёсово-Нетыльского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 44 650,61015 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 46 471,08956 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения 1 820,47941 тыс. рублей».

          «1.2.Пункт 8 решения изложить в следующей редакции: »
« 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 38 712,24846 тыс.рублей, на 2024 год в сумме   25 948,90тыс.рублей и на 2025 год сумме  25 852,00 тыс.рублей.
«1.3.Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тёсово-Нетыльского сельского поселения на 2023 год  10 840,95941  тыс. рублей,  на 2024 год в сумме 5 063,8600 тыс. рублей и на 2025 год в сумме
 5 207,0900 тыс.рублей.
«1.4.Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:

«13.Установить, что доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов и сборов, неналоговые доходы, поступающие от плательщиков (физических и юридических лиц), подлежат зачислению в бюджет Тёсово-Нетыльского сельского поселения по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «О межбюджетных отношениях в Новгородской области, областным законом Новгородской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и настоящим решением:

-налог на доходы физических лиц – по нормативу 2%;

-земельный налог – по нормативу 100%;

- налог на имущество физических лиц – по нормативу 100%;

- единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 30%;

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий – по нормативу 100%;

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений – по нормативу 100%;

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу 100%;
- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – по нормативу 100%;

- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений – по нормативу 100%;

- дифференцированные нормативы отчислений в бюджет от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации - по нормативу 0,0646%;
- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений – по нормативу 100%;

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений - по нормативу 100%.
-инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений-

по нормативу 100%.». ».

  1.5 Приложения 1,2,3,4,5 изложить в прилагаемой редакции.

  2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тёсово-Нетыльский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.tnadm.ru.

Председатель Совета депутатов:                                          С.В.Худобина